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Ile kosztują procedury adopcyjne w całej Wielkopolsce?

w roku 2015 wydano na nie 3 306 000 zł
dotacja rządowa w 2016 roku 1 812 000 zł

brakuje: 1 858 000 zł

ISTNIEJE REALNE ZAGROŻENIE PRZERWANIA PRACY OŚRODKÓW ADOPCYJNYCH!

ADOPCJA JEST ZADANIEM RZĄDOWYM FINANSOWANYM Z BUDŻETU PAŃSTWA



715 dzieci znalazło swoich rodziców

613 rodziców znalazło swoje dzieci

w latach 2012 - 2015 
dzięki ośrodkom adopcyjnym 
w Wielkopolsce 



Do Ośrodków Adopcyjnych na terenie Wielkopolski wpływają
wszelkie informacje dotyczące dzieci, których sytuacja prawna
pozwala na adopcję. Zadaniem Ośrodka jest dotarcie do tych dzieci,
zebranie wszelkich informacji na ich temat oraz zbadanie ich
gotowości do adopcji. Nie wszystkie są zakwalifikowane do adopcji.
Z wszystkimi pracujemy.

W latach 2012-2015 było 2349 takich dzieci.



Ośrodki Adopcyjne w Wielkopolsce prowadzą również pracę z
rodzinami. Przeprowadzamy ich przez procedurę adopcyjną,
gromadzimy dokumentację, diagnozujemy, szkolimy, wspieramy
i pomagamy w sporządzeniu wniosków do sądu. Nie wszyscy
rodzice uzyskują od razu kwalifikację. Niekiedy potrzeba więcej
czasu, by mogli do rodzicielstwa dojrzeć i się do niego
przygotować. Z wszystkimi pracujemy.

W latach 2012-2015 pracowaliśmy z 1067 rodzinami.



Klienci Ośrodków Adopcyjnych w Wielkopolsce:

kandydaci na rodziców adopcyjnych

dzieci zgłoszone do adopcji

rodziny adopcyjne

rodziny naturalne



Wielkopolski Ośrodek Adopcyjny prowadzi Wojewódzki Bank
Danych. Trafiają do niego dzieci, dla których nie znaleziono rodziny
w województwie. Dzięki niemu możliwe jest szukanie rodziców na
terenie całego kraju.

Dzieci zgłoszonych do WBD jest:

225 w Wielkopolsce

5582 w całym kraju



Zadania Ośrodków Adopcyjnych w Wielkopolsce to m.in.

- kwalifikacja dzieci zgłoszonych do adopcji
- diagnoza i kwalifikacja kandydatów na rodziców adopcyjnych
- dobór rodziny przysposabiającej
- współpraca z instytucjami
- gromadzenie i aktualizowanie informacji o dzieciach z pieczy zastępczej
- szkolenia dla kandydatów na rodziców adopcyjnych i zastępczych
- pomoc psychologiczna dla kobiet w ciąży oraz pacjentek oddziałów

ginekologiczno-położniczych sygnalizujących zamiar pozostawienia
dziecka po urodzeniu

- promowanie idei adopcji



W roku 2016 odbyła się przeprowadzona przez
Wojewodę Wielkopolskiego kontrola działania
Ośrodków Adopcyjnych w Wielkopolsce.
Kontrola ta nie wykazała uchybień, a pracę
Ośrodków oceniono bardzo pozytywnie.



W naszej pracy kontaktujemy się z licznymi instytucjami.
Jesteśmy partnerem godnym zaufania, mamy renomę
placówki rzetelnej i opiniotwórczej.

Każdego dnia współpracujemy z: 
 sądami
 powiatowymi centrami pomocy rodzinie
 placówkami opiekuńczo-wychowawczymi
 szpitalami
 rodzinami zastępczymi
 innymi ośrodkami adopcyjnymi z terenu kraju



Ważnym zadaniem jest promocja adopcji. Chcemy, by dzieci
adoptowane żyły w środowisku, gdzie adopcja jest tylko innym
sposobem na rodzicielstwo, by czuły się kochane i bezpieczne
tak, jak wszystkie dzieci czuć się powinny.

W ramach promocji adopcji przygotowaliśmy:
 kampanię outdoorową
 kampanię radiową
 artykuły w prasie ogólnopolskiej
 album rodzin adopcyjnych
 zbiór bajek adopcyjnych
 zbiór ćwiczeń dla kandydatów na rodziców adopcyjnych





Corocznie organizujemy spotkania i pikniki rodzin adopcyjnych.
Nasze rodziny spotykają się, integrują i wspólnie bawią.

Organizujemy szkolenia, konferencje, warsztaty, spotkania
panelowe. Współpracujemy z ośrodkami akademickimi.
Opracowujemy diagnozy, raporty, sprawozdania dotyczące
systemu pieczy zastępczej w Wielkopolsce.



Opinie o naszych 
ośrodkach z forum 

internetowego*

(…)Te babeczki z OA poznając kandydatów na rodziców 
wiedza już czy są jakieś dzieciaczki dla nich. "Dopasowują" 
rodziców do dzieci. Są tacy którzy przychodzą do OA jak do 

sklepu. Maja wymagania nawet co do koloru włosów i oczu. 
Tak ja rozmawialiśmy w OA takie małżeństwa czekają 

najdłużej, nawet po kilka lat. Oczywiście każdy mam jakieś 
swoje "kryteria" ale trzeba przy tym wszystkim być 

elastycznym i otwartym w miarę naszych możliwości.

(…) Mam doświadczenie z OA. Z czystym sumieniem mogę 
polecić. Spotkaliśmy się z życzliwa opieka i ludzkim 

podejściem do sprawy. Babeczki bardzo miłe i 
profesjonalne. U nas cała procedura trwała od grudnia 

2013 (złożenie dokumentów) do czerwca 2015( zabranie 
chłopaków do domu) droga długa ale warto. Naprawdę!!! 

(…) Co do pomocy WOA po tym 
telefonie [o dziecku] i po 

podjęciu przez nas decyzji, to 
wszystko dostaliśmy podane na 
tacy. Jakie dokumenty, gdzie co i 
jak, a muszę powiedzieć, że jest 
tego troszkę. Mogliśmy dzwonić 
kiedy tylko potrzebowaliśmy.(…)

[WOA] to fajny ośrodek, 
potwierdzam na całej linii - mamy 
już synka dzięki naszym kochanym 

Paniom, a teraz czekamy na 
drugiego, tak, że, jak widzisz, moja 

rekomendacja wynika z bardzo 
bliskich doświadczeń :-)

(…) Moi drodzy, czekajcie cierpliwie. Ja też nawet Pań 
z OA w pewnym momencie nie lubiłam, jak dwie parki 

dostały malca przed nami, ale One wiedzą co robią. 
Faktycznie maja "nosa" i dobierają dzieciaczki trafnie. 
Trzeba czekać, bo na pewno gdzieś jest (albo dopiero 

się urodzi) dziecko Wam przeznaczone.

Ja jestem wdzięczna Ośrodkowi, bo otwiera oczy na 
adopcje, która nie jest prostą drogą - trzeba dojrzeć i 

jeżeli (…) zatrzymało kogoś to wierzę, że zrobili to 
świadomie i mieli na uwadze dobro dziecka i rodziny. 

*www.nasz-bocian.pl



Co się stanie, gdy zadanie nie zostanie sfinansowane?

 Od 1 sierpnia 2016 roku Ośrodki Adopcyjne w Kaliszu Koninie i Poznaniu mogą 
przestać prowadzić kwalifikacje dzieci i szkolenia dla rodziców.

 Od połowy września 2016 roku wygaszać aktywność będą Ośrodki Adopcyjne 
w Lesznie, Pile i Poznaniu.

Kto zajmie się dziećmi? Kto zajmie się rodzicami?




